
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:
EMISSIONE AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO PROFESSIONALE EX ART. 18 C.1 PARTE II, lett. b) DEL CCNL AREA 
SANITA’ DEL 19.12.2019.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:

 con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i si era provveduto all’approvazione 
del Piano degli incarichi dirigenziali e della relativa graduazione e valorizzazione economica 
per le aree contrattuali della Dirigenza del SSN;

 con deliberazione n. 282 del 29.03.2021 sono state approvate alcune modifiche 
all’Atto aziendale, adottato con deliberazione n. 429 del 12.11.2015 e s.m.i. e, a seguito di 
DGR della Regione Piemonte n. 7 – 3949 del 22.10.2021 che ha recepito parzialmente le 
suddette, con deliberazione n. 904 del 17.11.2021 questa Azienda ha a sua volta recepito 
quanto contenuto nella succitata DGR, adottando il testo dell’Atto aziendale coordinato e 
riformulato ove, tra l’altro, è istituita la SOC Malattie Infettive e Tropicali. 

Preso atto che con nota prot. n. 31196 del 17.05.2022, la Direzione SOC Malattie 
Infettive e Tropicali ha richiesto di procedere al conferimento dell’Incarico Professionale 
EP-C2 - “Responsabile attività ambulatoriale SOC Malattie Infettive e Tropicali”.
 
Visto l’ art. 19, c. 8, CCNL - Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019, il quale disciplina che il 
conferimento degli incarichi dirigenziali dovrà essere preceduto dall’emissione di Avviso di 
selezione interna e che il dirigente da incaricare sarà selezionato dal Responsabile, ai sensi 
del comma 8 sopra richiamato;

Ritenuto, pertanto, in relazione a quanto sopra precisato, di indire Avviso di selezione 
interna per il conferimento dell’incarico professionale, ex art. 18, c. 1, parte II, lett. b) del 
CCNL 19.12.2019 – Area Sanità, riservato ai Dirigenti Medici, a tempo indeterminato, 
assegnati alla SOC Malattie Infettive e Tropicali, in possesso dei requisiti indicati nel testo 
dell’Avviso allegato sotto la lettera A) alla presente determinazione quale parte integrante 
e sostanziale, come di seguito precisato:

SOC Denominazione 
Incarico

Tipologia 
Incarico

Valore Complessivo 
Annuo 

(compreso 13^) 

Riconduzione alle nuove 
tipologie ai sensi della 

tab.ex art.18, c.6, CCNL 
19.12.2019

Malattie Infettive e 
Tropicali

Responsabile attività 
ambulatoriale SOC 
Malattie Infettive e 

Tropicali
EP-C2 €. 12.006,00 Incarico professionale di alta 

specializzazione

Rilevato che il conferimento dell’incarico avverrà, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 23/2017 e s.m.i., su proposta scritta e motivata 
del Responsabile della Struttura cui l’incarico afferisce. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Visti il vigente CCNL dell’ Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019, nonché il Regolamento 
Aziendale in materia adottato con deliberazione n. 23/2017, successivamente modificato 
con deliberazione 1103/18.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di indire la selezione interna per il conferimento dell’incarico professionale, ex art. 
18, c. 1, parte II, lett. b) del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità, riservato ai Dirigenti 
Medici, a tempo indeterminato, assegnati alla SOC Malattie Infettive e Tropicali, in 
possesso dei requisiti indicati nel testo dell’Avviso allegato sotto la lettera A) alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, come di seguito 
precisato:

SOC Denominazione 
Incarico

Tipologia 
Incarico

Valore Complessivo 
Annuo 

(compreso 13^) 

Riconduzione alle 
nuove tipologie ai 
sensi della tab.ex 
art.18, c.6, CCNL 

19.12.2019

Malattie Infettive 
e Tropicali

Responsabile attività 
ambulatoriale SOC 
Malattie Infettive e 

Tropicali
EP-C2 €. 12.006,00 Incarico professionale di 

alta specializzazione

2. Di approvare  pertanto l’Avviso di selezione interna nel testo allegato alla lettera 
A) alla presente determinazione, disponendo altresì che lo stesso venga pubblicato 
all’Albo Pretorio dell’ASL VCO e sul sito Intranet Aziendale alla Sezione: 
https://intranet.aslvco.it/area-dipendente/avvisi-di-selezione-interna-incarichi 
professionali;

3. Di fissare la scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione, da parte dei candidati in possesso dei requisiti previsti 
nel suddetto Avviso di selezione interna, entro il 10^ giorno successivo alla data di 
pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio dell’ASL VCO e sul Sito intranet 
aziendale, reperibile alla sezione sopra indicata.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

https://intranet.aslvco.it/area-dipendente/avvisi-di-selezione-interna-incarichi













		2022-05-31T09:56:15+0000




